[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3792/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal a roçagem e melhorias no Parque Arnaldo João Boaretto na Avenida Corifeu de Azevedo Marques;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a roçagem e melhorias no Parque Arnaldo João Boaretto na Avenida Corifeu de Azevedo Marques, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando a roçagem do local com urgência, pois a vegetação está muito alta, com risco de aparecimento de animais peçonhentos. Nesta época de férias escolares muitas crianças frequentam o local e devido às condições do local podem ocorrer acidentes.   Também solicitam reparos em brinquedos e escadaria que estão danificados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de dezembro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 122/2020 - 10/01/2020 15:42

[image: image2.jpg]